
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 045/2018, de 15/02/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Índices zootécnicos, qualidade do leite e 

viabilidade econômica em sistemas de produção de leite confinado e semi-confinado”, 

do mestrando FREDERICO DOS SANTOS TRINDADE, a realizar-se no dia 28 de fevereiro de 2018, 

às 09h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

  

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. WAGNER BROD BESKOW - (Transpondo/Cruz Alta/RS) – Membro externo 

Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. DIEGO DE CÓRDOVA CUCCO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. CESAR AUGUSTUS WINCK – (UDESC/Chapecó/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  


